BA01906C/32/CS/03.20 i i
o058y Products Solutions Services

2020-06-30

Pokyny k obsluze
CCS51D

Digitalni senzor s technologii Memosens pro
detekci volného chloru

Endress+Hauser £Z.]

People for Process Automation






CCS51D Obsah
Obsah
1 Otomto dokumentu............ 4 11 PiisluSenstvi................... 43
1.1 Vystrahy ....coovviiiiiiiiiiiiiie, 4 11.1 Souprava pro udrzbu CCVO5 .......... 43
1.2 PouZité symboly ........ccovvviiinn. 4 11.2 PrisluSenstvi specificka podle daného
PHStroje covvvvii it 43

2 Zakladni bezpeénostni

POKYNY «.eveeneineieeeneannn. 6 12 Technické udaje............... 45
2.1 Pozadavky pro persondl ............... 6 121 VStUp i iiiiiiiiie i iians 45
2.2 Uréeny zp{isob POuBiti . .....oeeunn... 6 12.2  Vykonnostni charakteristiky .......... 45
23 Bezpeénost préce """""""""""""" 6 12.3 Prostfedi «ovvveeieininininnenennn 46
2.4 Bezpeénost PIOVOZU « v eveveeenaannnns 7 124 PrOCeS vvvvieiii e e innenenennnnn 47
2.5  Bezpefnost vyTobKU «....eeeennnnen... 7 12.5 Mechanické konstrukce .............. 48
3  Popisvyrobku................... g 13 Instalace a provoz v prostiedi
3.1 Konstrukéni provedeni vyrobku ......... 8 s nebezpeéim vybuchu, tfida I,

4  Vstupni pfejimka

a identifikace vyrobku ........ 14
4.1 Vstupnipfejimka ............oouunn. 14
4.2 Identifikace vyrobku ....... ..ot 14
5 Instalace........cccceviennnnn. 17
5.1 Montézni podminky ................. 17
5.2 MontdZsenzoru ........ovevuuuunnnn 19
5.3 Kontrolapoinstalaci ....coovviiiinn. 27
6  Elektrické pripojeni........... 28
6.1 Pfipojenisenzoru ................... 28
6.2  Zajisténi stupnéochrany ............. 28
6.3  Kontrola po pfipojeni ..........ooott. 29
7  Uvedenido provozu........... 30
7.1 Kontrolafunkei .............ooiiit 30
7.2 Polarizace senzoru ............oouu.n 30
7.3  Kalibrace senzoru .........ccoiennn.. 30

8 Diagnostika, vyhledavani

a odstraniovani zavad ......... 32
9  Udrzba......cceevvvevenenenen.. 34
9.1 Harmonogram 4drzby ............... 34
9.2 UKolyUdrzby «.vverernerernennnnanns 35
10 Opravy....c.ooeevvveninennnnnn. 42
10.1 Nahradnidily .....oovvvvviineinnn. 42
10.2 Zpétnéodeslani ........covviiiiiinn. 42
10.3 Likvidace .ooeveriirnininnnennnnnn. 42

Endress+Hauser

div.2 e 49
ReJSEK «oeeeeereiiiiieeeeeeennnns 51
3



O tomto dokumentu CCS51D

1 O tomto dokumentu

1.1 Vystrahy

Struktura bezpeénostniho symbolu | Vyznam

A NEBEZPECi Tento pokyn upozorfiuje na nebezpecnou situaci.
Piicina (/nasledky) Pokud se vystavite nebezpecné situaci, dojde k téZkym zranénim nebo ke
Pfip. nésledky nerespektovani smrti.

» Preventivni opatfeni

A VAROVANI Tento pokyn upozoriiuje na nebezpecnou situaci.
Piicina (/nasledky) Pokud se vystavite nebezpe¢né situaci, mize dojit k t&Zkym zranénim nebo
Pfip. nésledky nerespektovani k smrti.

» Preventivni opatfeni

A\ UPOZORNENI Tento pokyn upozoriiuje na nebezpeénou situaci.
Piicina (/nasledky) Pokud se vystavite této situaci, mize dojit k lehkym nebo stfedné tézkym
Pfip. nésledky nerespektovani zranénim.
» Preventivni opatfeni

OZNAMENI Tento symbol upozoriiuje na situace, které mohou vést k vécnym Skodam.
Pricina/situace
Pfip. nésledky nerespektovani
» Opatfeni/pokyn

1.2 PouZité symboly
Vyznam

Dodatecné informace, tipy

Povoleno nebo doporuceno

Zakéazano ¢i nedoporuceno

Odkaz na dokumentaci k pristroji

Odkaz na stranku

Odkaz na obréazek

rﬁwaxgng
o
o

Vysledek kroku

4 Endress+Hauser



CCS51D O tomto dokumentu

1.2.1 Symboly na pristroji

Symbol Vyznam

Odkaz na dokumentaci k zafizeni
A
= Minimalni hloubka ponoru

Endress+Hauser 5



Z&kladni bezpecnostni pokyny CCS51D

2 Zakladni bezpecnostni pokyny

2.1 PoZadavky pro personal

MontaZz, uvedeni do provozu, obsluhu a udrzbu méficiho systému smi provadét pouze

kvalifikovany odborny personal.

» Odborny personal musi mit pro uvedené ¢innosti opravnéni od vlastnika/provozovatele
zavodu.

» Elektrické zapojeni smi provadét pouze pracovnik s elektrotechnickou kvalifikaci.

» Odborny personal si musi pfecist a pochopit tento navod k obsluze a dodrZovat pokyny
v ném uvedené.

» Poruchy meéficiho systému smi odstrafiovat pouze opravnény a nélezité kvalifikovany
persondl.

Opravy, které nejsou popsané v dodaném navodu k obsluze, se musi provadét pouze
primo v provozu vyrobce nebo prostfednictvim servisni organizace.

2.2 Urceny zpiisob pouZiti

Pitnou vodu, procesni vody a vodu na koupdni je tfeba dezinfikovat pfidavanim vhodnych
dezinfekénich prostfedkd, jako naptiklad anorganickych chlorovych slou¢enin. Davkované
mnoZstvi se musi ptizplisobovat priibézné kolisajicim provoznim podminkam. Pfili§ nizké
koncentrace ve vodé by ohrozily ti¢innost dezinfekce. Pili§ vysoké koncentrace mohou vést
k znamkéam koroze, maji negativni dopad na chut a zapach a jsou rovnéz spojeny se
zbyte¢nymi naklady.

Senzor byl specificky vyvinut pro tuto konkrétni aplikaci a je uréen ke kontinualnimu méfeni
volného chléru ve vodé. Ve spojeni s méficim a fidicim vybavenim umoziiuje optimalni fizeni
dezinfekce.

PouZivani zafizeni pro jiny ucel neZ pro uvedeny predstavuje nebezpeci pro osoby i pro cely
méf¥ici systém, a proto takové pouZivani neni dovoleno.

Vyrobce neni zodpovédny za $kody zplisobené nespravnym nebo nepovolenym pouzivanim.

2.2.1 Prostiedi s nebezpedim vybuchu podle cCSAus NI, CL. I, div. 2V

» Vénujte pozornost rozmérovému nakresu a podminkém aplikace specifikovanym v pfiloze
tohoto navodu k obsluze a dodrZujte dané pokyny.

2.3 Bezpecnost prace

Jako uZivatel jste odpovédny za dodrZovani nasledujicich bezpe¢nostnich pfedpisi:
= instalacnich predpisti

= mistnich norem a predpist

= pravidel ochrany proti vybuchu

1) Pouze v pfipadé pripojeni k CM44x(R)-CD*

6 Endress+Hauser



CCS51D Z&kladni bezpecnostni pokyny

Elektromagneticka kompatibilita

= Tento vyrobek byl zkousSen z hlediska elektromagnetické kompatibility v souladu
s relevantnimi mezindrodnimi normami pro primyslové aplikace.

= Uvedend elektromagnetickd kompatibilita se vztahuje pouze na takové produkty, které byly
zapojeny v souladu s pokyny v tomto navodu k obsluze.

2.4 Bezpecnost provozu

Pred uvedenim celého mista méreni do provozu:
1. Ovéfte spravnost vSech pripojeni.
2. Presvédcte se, zda elektrické kabely a hadicové spojky nejsou poskozené.

3. NepouZivejte poSkozené produkty a zajistéte ochranu proti jejich neumyslnému uvedeni
do provozu.

4. Poskozené produkty oznacte jako vadné.

Béhem provozu:

» Pokud poruchy nelze odstranit:

Produkty musi byt vytazeny z provozu a musi se zajistit ochrana proti jejich nedmyslnému
uvedeni do provozu.

2.4.1 Specialni pokyny
» NepouZivejte senzory za procesnich podminek, kdy se ocekéva, Ze osmoticky tlak zptsobi

prichod sloZek elektrolytu pfes membrénu a do procesu.

PouZiti senzoru k uréenému ucelu v kapalinach s vodivosti alespori 10 nS/cm lze povaZovat za
bezpecné z hlediska dané aplikace.

2.5 Bezpecnost vyrobku

Vyrobek byl zkonstruovany a ovéreny podle nejnovéjsich bezpecnostnich pravidel a byl
expedovany z vyrobniho zavodu ve stavu bezpe¢ném pro jeho provozovani. Pfitom byly
zohledfiované prislusné vyhlasky a mezinarodni normy.

Endress+Hauser 7



Popis vyrobku CCS51D

3 Popis vyrobku

3.1 Konstrukéni provedeni vyrobku

Senzor se skldda z nasledujicich funkénich jednotek:
» Cepicka membrany (mé¥ici komora s membranou)
® Oddéluje vnitfni ampérometricky systém od média
= S robustni membranou z PVDF a ventilem pro sniZeni tlaku
= Se specidlni pomocnou mfizkou mezi pracovni elektrodou a membranou pro zajisténi
definované a trvalé vrstvy elektrolytu a tim i relativné konstantni reakce senzoru i pfi
proménlivém tlaku a pratoku
= Télo senzoru s:
= velkou protielektrodou
= pracovni elektrodou obalenou plastem
= zabudovanym teplotnim senzorem

1 Bajonetovd hlavice Memosens
2 Télo senzoru
1 3 O-krouzek
4 Velkd protielektroda, stfibro / chlorid
stitbrny
5 Zlatd pracovni elektroda
6 Drdzky pro montdzni adaptér
7 Cepicka membrdny
8 Ventil pro sniZeni tlaku (elasticky)
e 6 9 Membrdna senzoru
3
( > 7
> 8
4
SeT 2
5

A0034227

1 Konstrukce senzoru

3.1.1 Princip méreni

Volny chlor se stanovuje prostfednictvim kyseliny chlorné (HOCI) na principu
ampérometrického méfeni.

8 Endress+Hauser



CCS51D Popis vyrobku

Kyselina chlorna (HOCIl) obsaZena v médiu difuzné prochazi membranou senzoru a je
redukovéna na chloridové ionty (Cl~) na zlaté pracovni elektrodé. Na stfibrné protielektrodé
dochézi k oxidaci stfibra na chlorid stfibrny. Donace elektronti na zlaté pracovni elektrodé

a prijiméni elektront na sttibrné protielektrodé zptisobuje prttok proudu, ktery je za
konstantnich podminek umérny koncentraci volného chléru v médiu.

Koncentrace kyseliny chlorné (HOCI) zavisi na hodnoté pH. Aby bylo moZné provadét
kompenzaci této zavislosti, je tfeba pouZivat dopliikové méfeni hodnoty pH.

Prevodnik pouZiva proudovy signal v nA k vypoctu méfené proménné pro koncentraci
v jednotkach mg/1 (ppm).

3.1.2 Vliv na méfeny signal
Hodnota pH

Zavislost na pH

Molekularni chlér (Cl,) je pfitomen pfi hodnotach pH < 4. V disledku toho kyselina chlorna
(HOCI) a chornany (OCI™) zistéavaji jako slozky volného chloru v rozsahu pH 4 az 11. JelikozZ se
kyselina chlorna rozklada (disociuje) s rostouci hodnotou pH, pfi¢emz tvoii chlornanové ionty
(OCI7) a vodikové ionty (H*), mnozstvi jednotlivych sloZek volného aktivniho chloru se méni
spole¢né s hodnotou pH. Napfiklad jestlize pomérné mnozstvi kyseliny chlorné ¢ini 97 % pfi
pH 6, poklesne na pfibl. 3 % pti pH 9.

U ampérometrického méteni pomoci senzoru chléru se méti pouze mnozstvi kyseliny chlorné
(HOCI). Ta ptisobi jako silny dezinfekéni prostfedek ve vodném roztoku. Chlornany (OCL™) jsou
vSak extrémné slaby dezinfekéni prostfedek. Proto pokud se pouzivaji jako dezinfekéni
prostiedek pfi vys$ich hodnotéch pH, u¢innost chléru je omezena. JelikoZ chlornanové ionty
nemohou difuzné prochdzet membranou senzoru, senzor tuto ¢ast obsahu chléru
nezaznamena.

Hodnota pH | Vysledek

<4 Chlorin se tvofi, pokud jsou v médiu ve stejny okamzik ptitomny chloridy (Cl7), a tim zptisobuje nartst
méfené hodnoty.

4az9 Kompenzace hodnoty pH v tomto rozsahu funguje dokonale. Lze specifikovat hodnotu koncentrace
s kompenzaci pH.

>9 Méfeny signél v tomto rozsahu je velmi slaby, jelikoZ hladina pfitomné kyseliny chlorné je velmi nizka.
Stanovena hodnota koncentrace zavisi predevsim na dalSich podminkach v daném misté méfeni.

Kompenzace hodnoty pH u signdlu senzoru chléru

Za Ucelem kalibrace a ovéfeni systému na méteni chléru se musi provést kolorimetrické
referenéni méteni prostfednictvim metody DPD. Volny chlér reaguje s diethyl-p-
fenylendiaminem, pfi¢emz tvoii ervené barvivo. Intenzita ¢ervené barvy se zvySuje umérné
k obsahu chléru. Pfi zkouSce DPD se vzorek pomoci pufru upravi na specifikovanou hodnotu
pH. Proto se pfi méfeni DPD hodnota pH daného vzorku nezohlediiuje. Vzhledem k funkci
pufru u metody DPD jsou detekovany veskeré slozky volného aktivniho chléru (HOCI a OClY),
a proto je méten celkovy volny chlér.

Endress+Hauser 9



Popis vyrobku CCS51D

Senzor chléru méfi pouze kyselinu chlornou. JestliZze zvolite kompenzaci pH v pfevodniku,
z méfeného signalu a hodnoty pH se vypocita soucet obsahu kyseliny chlorné a chlornand.
Tato hodnota odpovidd méfeni metodou DPD.

KdyZ se volny chlér méfi se zapnutou kompenzaci pH, provedte vZdy kalibraci v reZimu
kompenzace pH.

KdyZ pouZivate kompenzaci pH, méfena hodnota chléru zobrazované systémem a indikovana
na vystupu zatizeni odpovidd hodnoté DPD i pfi proménlivé hodnoté pH. Pokud se
kompenzace pH nepouZivd, hodnota chléru zjisténa méfenim DPD odpovidéd pouze

hodnoté chléru mérené senzorem pii stejné hodnoté pH, pfi které byla provedena kalibrace.
Bez kompenzace pH se systém na méfeni chléru musi pti zméné hodnoty pH rekalibrovat.

1(;:) \\ A 7& 0

80 \ / 20

60 \/ / 40
\

) =]
2 \ S
40 \/ 60

\
20 B 80
\\ 0/0
0 N 100
4 5 6 7 8 9 10 11
pH

A0002017

2 Princip kompenzace pH

A Merend hodnota s kompenzact pH
B Meérend hodnota bez kompenzace pH
C  Kompenzace pH

Presnost kompenzace pH

Presnost méfené hodnoty chléru s kompenzaci pH se odvozuje od souctu nékolika jednotlivych
odchylek (volny chlor, pH, teplota, méfeni DPD atd.).

Vysoké hladiny kyseliny chlorné (HOCl) béhem kalibrace chléru maji pozitivni vliv na
pfesnost, zatimco nizké hladiny kyseliny chlorné maji na pfesnost negativni vliv. Nepfesnost

10 Endress+Hauser



CCS51D Popis vyrobku

reZimem meéfeni a kalibraci chléru nebo ¢im nepfesnéjsi jsou jednotlivé méfené hodnoty, ze
kterych se vychazi.

Kalibrace zohledriujici hodnotu pH

Pfi zkouSce DPD se vzorek pomoci pufru upravi na specifikovanou hodnotu pH. Na rozdil od
toho ampérometrické méfeni vyhodnocuje pouze slozku HOCL

Béhem provozu je kompenzace pH ucinna do hodnoty pH 9. Pfi této hodnoté pH viak v médiu
nezbyvéa prakticky Zadna kyselina chlorna (HOCI) a méfeny proud je velmi maly. Diisledkem
kompenzace pH je zvySeni méfené hodnoty HOCI na uroveni skute¢né hodnoty volného chléru.
Kalibrace celého méficiho systému je mozna pouze tehdy, pokud mé médium hodnotu pH
niz8i nez pH 8.

Nad témito hodnotami pH je celkova chyba méficiho systému nepfijatelné vysoka.

Prutok

Minimalni rychlost pritoku na méficim senzoru pfekrytém membranou ¢ini

15 ecm/s (0,5 ft/s).

= Pfi pouZivani priito¢né armatury Flowfit CCA151 odpovidd minimdlni rychlost proudéni
objemovému prutoku 5 1/h (1,3 gal/h). Hodnotu pH pro tcely kompenzace je tieba zajistit
jinym zplisobem.

= PYi pouZiti prito¢né armatury CCA250 odpovidd minimalni rychlost proudéni objemovému
priitoku 30 1/h (7,9 gal/h) (horni hrana plovaku na urovni ¢ervené znacky).

Endress+Hauser 11



Popis vyrobku CCS51D

CCA151 flow gal/hr
0 1 2 3 4 5 6
CCA250 flow gal/hr
0 5 10 15 20 25 30 35 40
flow velocity at the membrane ft/s
0 0.5 1 1.5 2 2.5 3
=100
E ﬁ
=i
(=)}
@ 90
(&)
=
=
g 80

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
flow velocity at the membrane cm/s

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140
CCA250 flow I/h

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20
CCA151 flow I/h

A0042802

3 Korelace mezi sklonem kfivky elektrody a rychlosti priitoku u membrdny / objemového priitoku
v armature

Pri vys$Sich rychlostech proudéni je méreny signél v zasadé nezévisly na pritoku. Pokud viak
pritok poklesne pod specifikovanou hodnotu, méfeny signdl se stavé zavislym na pratoku.
Instalace bezdotykového spinace INS do armatury umoziiuje spolehlivou detekci neplatného
provozniho stavu, pfi¢emz spousti alarm, nebo v ptipadé potieby zplisobi vypnuti procesu
déavkovani.

Pod minimdalnim priitokem je proud ze senzoru citlivéjsi na kolisani pritoku. V ptipadé
abrazivnich médii se doporucuje nepfekrac¢ovat minimalni priitok. Pokud jsou pfitomné
nerozpusténé latky, které mohou tvofit usazeniny, doporucuje se maximalni priitok.

Teplota

Zmény teploty média ovliviiuji méfenou hodnotu:

= ZvySeni teploty ma za nasledek vy$si méfenou hodnotu (pfibl. 4 % na 1 K)

= SniZeni teploty ma za nasledek niZsi méfenou hodnotu.

Pouziti senzoru v kombinaci s Liquiline umoziiuje automatickou kompenzaci teploty (ATC).
Nasledna kalibrace v pfipadé zmén teploty neni nutna.

12 Endress+Hauser



CCS51D Popis vyrobku

1. Pokud je automatickd kompenzace teploty v pfevodniku deaktivovédna, musi se teplota
nasledné po kalibraci udrZovat na konstantni urovni.

2. 'V opafném pripadé senzor prekalibrujte.
V pfipadé normadlnich a pomalych zmén teploty (0,3 K/minutu) je dostate¢ny vnitfni teplotni

senzor. V pfipadé velmi rychlého kolisani teploty s vysokou amplitudou (2 K/minutu) je
k zaru¢eni maximalni pfesnosti zapotfebi pouZit externi teplotni senzor.

Podrobné informace ohledné pouZiti externich teplotnich senzort najdete v ndvodu
k obsluze pfevodniku.

KfiZové citlivosti 2

Dochazi ke ktiZové citlivosti pro: oxid chlori€ity, 0zén, volny bréom.

Nebyla zjisténa kfiZova citlivost na: H,0,, kyselinu peroctovou.

2) Uvedené latky byly testovany v rliznych koncentracich. Souctovy efekt nebyl zkouman.

Endress+Hauser 13



Vstupni pfejimka a identifikace vyrobku CCS51D

4 Vstupni prejimka a identifikace vyrobku

4.1 Vstupni prejimka
1. Zkontrolujte, zda neni poskozeny obal.

= Informujte dodavatele o jakémkoli poSkozeni obalu.
Uschovejte prosim poskozeny obal, dokud nebude dany problém doteSen.

2. Ovéfte, zda neni poSkozeny obsah baleni.

~ Informujte dodavatele o jakémkoli poskozeni obsahu dodéavky.
Uschovejte prosim poskozené zbozi, dokud nebude dany problém doteSen.

3. Zkontrolujte, zda je rozsah dodavky kompletni a zda nic nechybi.
~ Porovnejte pfepravni dokumenty s vasi objednavkou.

4. Pro uskladnéni a pfepravu vyrobek zabalte takovym zplisobem, aby byl spolehlivé
chréanén pted narazy a vlhkosti.

“ Optimalni ochranu zaji$tuji materialy ptivodniho baleni.
Dbejte na dodrZeni pfipustnych podminek okolniho prostfedi.

Pokud maéte jakékoliv dotazy, kontaktujte prosim svého dodavatele nebo nejbliZsi prodejni
centrum.

4.2 Identifikace vyrobku

4.2.1 Typovy Stitek

Na typovém §titku jsou uvedeny nésledujici informace o vaSem pfistroji:
= [dentifikace vyrobce

= RozSifeny objednaci kod

= Vyrobni ¢islo

= Bezpecnostni a vystrazné pokyny

= Informace o certifikaci

» Porovnejte informace na vyrobnim §titku se svou objednavkou.

4.2.2 Internetové stranky s informacemi o vyrobku
www.endress.com/ccs51d

4.2.3 Vysvétleni objednaciho k6du
Kéd pro objednani a vyrobni ¢islo vaseho pfistroje se nachdzi:
® na typovém Stitku
= v dodacich dokladech
Kde najdete informace o vyrobku
1. Otevrete stranky www.endress.com.
2. Vyvolejte prohledavani stranek (symbol lupy).
3. Zadejte platné vyrobni ¢islo.

14 Endress+Hauser


https://www.endress.com

CCS51D Vstupni pfejimka a identifikace vyrobku

4. Spustte hledani.
L~ V prekryvném okné se zobrazi struktura produktu.

5. Klepnéte na obrazek produktu v pfekryvném okné.

Y Otevfe se nové okno (Device Viewer). V tomto okné se zobrazi veskeré informace
o vaSem zafizeni spole¢né s dokumentaci k danému produktu.

4.2.4 Adresa vyrobce

Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstrafie 24
D-70839 Gerlingen

4.2.5 Rozsah dodavky

Dodéavka obsahuje:

= Senzor pro dezinfekei (pfekryty membranou, @ 25 mm) s ochrannym vickem (pfipraven
k pfimému pouziti)

= Lahvicka s elektrolytem (50 ml (1,69 fl.oz))

= Nahradni ¢epicka membrény v ochranném vicku

= Navod k obsluze

= Inspekeéni certifikat vyrobce

4.2.6 Certifikaty a schvaleni

Znacka C€

ProhldSeni o shodé

Vyrobek spliiuje poZadavky harmonizovanych evropskych norem. Jako takovy vyhovuje
zdkonnym specifikacim smérnic EU. Vyrobce potvrzuje uspésné testovani produktu jeho
oznacenim znackou CE€.

Povoleni pro provoz v ndmornim prostiedi

Vybrané pristroje a senzory maji typové schvéleni pro aplikace v ndamornictvi, vydané
nasledujicimi klasifika¢nimi spole¢nostmi: ABS (American Bureau of Shipping), BV (Bureau
Veritas), DNV-GL (Det Norske Veritas-Germanischer Lloyd) a LR (Lloyd’s Register).
Podrobnosti o objednacich kédech schvalenych pfistroji a senzord a instala¢nich a okolnich
podminkach jsou uvedeny v pfislusnych schvalenich pro aplikace v ndmornictvi na strance
produktl na internetu.

EAC

Produkt ziskal osvédceni v souladu se smérnicemi TP TC 004/2011 a TP TC 020/2011, které
plati v Evropském hospodafském prostoru (EHP). K produktu je pfipojena znacka shody EAC.

Endress+Hauser 15



Vstupni prejimka a identifikace vyrobku

CCS51D

Certifikaty pro pouziti v prostfedi s nebezpeéim vybuchu *)
cCSAus NI, ClL. I, div. 2

Produkt spliiuje poZadavky definované v nasledujicich dokumentech:

= UL61010-1

= ANSI/ISA 12.12.01

= FM 3600

= FM 3611

s CSA C22.2 NO. 61010-1-12
s CSAC22.2 NO. 213-16

® Rozmeérovy ndkres: 401204

3) Pouze v pfipadé pripojeni k CM44x(R)-CD*
16

Endress+Hauser



CCS51D Instalace

5 Instalace

5.1 Montéazni podminky

5.1.1 Orientace

Neinstalujte elektrodu konektorem dol{!

» Nainstalujte senzor do armatury, podpirné konstrukce nebo vhodného procesniho
pfipojeni v thlu alesponi 15° vii¢i vodorovné poloze.

» Jiné uhly sklonu nejsou pfipustné.

» DodrZujte pokyny pro instalaci senzoru uvedené v ndvodu k obsluze pro pouZitou armaturu.

A Povolend orientace

B Nespravnd orientace

A0034236

5.1.2 Hloubka ponofeni
50 mm (1,97 in)

Endress+Hauser 17



CCS51D

Instalace
5.1.3 Rozméry
1
T
™M
— S
—
— Ne)
O —
=
o =
< o
I
o
N g
@«
o
——
_
@25
(0.98)
A0034238
4 Rozméry v mm (palcich)

18

Endress+Hauser



CCS51D Instalace

5.2 Montaz senzoru

5.2.1 Systém méfreni

Kompletni méfici systém obsahuje nasledujici prvky:

= Senzor pro dezinfekci CCS51D (prekryty membranou, @ 25 mm) s odpovidajicim
instala¢nim adaptérem

= Armatura Flowfit CCA250

= Meé¥ici kabel CYK10, CYK20

= Prevodnik, napf. Liquiline CM44x s verzi firmwaru 01.07.03 nebo novéjsi nebo CM44xR
s verzi firmwaru 01.07.03 nebo nové;jsi

= Volitelné senzor pH CPS31D

= Volitelné: prodluZzovaci kabel CYK11

= Volitelné: bezdotykovy spina¢

= Volitelné: armatura Flowfit CCA151 (je-li hodnota pH zaji$téna jinak)

= Volitelné: ponorna armatura Flexdip CYA112

Endress+Hauser 19



Instalace CCS51D

5 4

A0007341

®

5 Priklad mériciho systému

Prevodnik Liquiline CM44x

Napdjeci kabel pro prevodnik

Senzor pro dezinfekci CCS51D (prekryty membrdnou, @ 25 mm)
Armatura Flowfit CCA250

Pritok do armatury Flowfit CCA250

Bezdotykovy spinac (volitelné)

Senzor pH CPS31D

Merici kabel CYK10

NN =

20 Endress+Hauser



CCS51D Instalace

5.2.2 Priprava senzoru

Odstranéni ochranného vicka ze senzoru

Zaporny tlak zptisobi poskozeni ¢epicky membrany senzoru
» Pokud je ochranné vicko nasazeno, opatrné je sejméte ze senzoru.

1. Pridodani zékaznikovi a pfi skladovani je senzor osazen ochrannym vickem: Nejprve
otofenim uvolnéte horni ¢ast ochranného vicka.
L

5

A0034263

6 Uvolnéni horni ¢dsti ochranného vicka otocenim

2. Opatrné odstrante ochranné vicko ze senzoru.
Lo

o
“

A0034350

7 Opatrné odstrarite ochranné vicko

Endress+Hauser 21



Instalace CCS51D

523 Instalace senzoru do armatury CCA151

Senzor pro dezinfekci (pfekryty membranou, @ 25 mm) je konstruovan pro instalaci do
pritoéné armatury Flowfit CCA151, jestliZe je hodnota pH pro kompenzaci zjistovana
jinym zpiisobem.

Béhem instalace méjte prosim na védomi nasledujici:

» Objemovy priitok musi ¢init alespoii 5 1/h (1,3 gal/h).

» Pokud je médium privadéno zpét do pfetokové nadrZe, trubky nebo podobného prostoru,
vysledny protitlak na senzoru nesmi pfekrocit 1 bar (14,5 psi)(2 bar abs. (29 psi abs.))
a musi zlstavat konstantni.

» Predchazejte zapornému tlaku na senzoru, napf. v disledku navratu média na stranu sani
Cerpadla.

» Pro zamezeni tvorbé nanost je tfeba silné znecisténou vodu rovnéz filtrovat.

Priprava armatury

1. Armatura se zdkaznikovi dodava s pfevle¢nou matici nasroubovanou na armatufe:
Odsroubujte pfevle¢nou matici z armatury.
Le

-
-
~

0900

A0034262

8  Prito¢nd armatura Flowfit CCA151
1 Prevle¢nd matice

2. Armatura se zakaznikovi dodava se zaslepkou nainstalovanou v armatufe: vyjméte
zaslepku z armatury.

22 Endress+Hauser



CCS51D Instalace

Osazeni senzoru adaptérem
PoZadovany adaptér (svérny krouzek, pfitlaény krouzek a O-krouZek) lze objednat jako
nainstalované pfisluSenstvi senzoru nebo jako samostatné prisluSenstvi > B 44.
1. Nejprve nasunte svérny krouZek, poté pfitlacny krouZek a nasledné O-krouZzek od
¢epicky membrény smérem k hlavici senzoru a do spodni drézky.
Lo

A0034247

9 Posurite svérny krouzek (1), pfitlacny krouZek (2) a O-krouzek (3) nahoru od Cepicky
membrdny k télu senzoru a do spodni drdzky.

Instalace senzoru do armatury
2. Nasunite senzor s adaptérem pro Flowfit CCA151 do otvoru v armatufe.

Endress+Hauser 23



Instalace CCS51D

3. NaSroubujte na armaturu pfevle¢nou matici.

P 1
0000
3 NC©Q)
0
| 0
2

A0034261

10  Prato¢nd armatura Flowfit CCA151

1 Senzor pro dezinfekci
2 Prutoénd armatura Flowfit CCA151
3 Prevlecnd matice k zajisténi senzoru pro dezinfekci

5.2.4 Instalace senzoru do armatury CCA250

Senzor lze nainstalovat do pritoné armatury Flowfit CCA250. Vedle moZnosti instalace
senzoru chléru nebo oxidu chlori¢itého se tim umoziiuje rovnéz souc¢asné pouzivani jiného
senzoru, naptiklad senzoru pH a redox. Objemovy priitok je pomoci jehlového ventilu fizen
vrozsahu 30 ... 120 1/h (7,9 ... 31,7 gal/h).

Béhem instalace méjte prosim na védomi nasledujici:

» Objemovy priitok musi ¢init alesponi 30 1/h (7,9 gal/h). Pokud pratok poklesne pod tuto
hodnotu nebo zcela ustane, je mozné tuto skutecnost detekovat pomoci bezdotykového
spinace a pouzit k aktivaci alarmu se sou¢asnym blokovanim davkovacich ¢erpadel.

» Pokud je médium privadéno zpét do pfetokové nadrZe, trubky nebo podobného prostoru,
vysledny protitlak na senzoru nesmi pfekrocit 1 bar (14,5 psi)(2 bar abs. (29 psi abs.))

a musi zstavat konstantni.

» Je nutno predchéazet vzniku zdporného tlaku na senzoru, napf. v disledku navratu média

na stranu sani cerpadla.

24 Endress+Hauser



CCS51D Instalace

Osazeni senzoru adaptérem

PoZadovany adaptér lze objednat jako nainstalované prisluSenstvi senzoru nebo jako
samostatné prislusenstvi.~> 44

1. Nasurte adaptér pro Flowfit CCA250 od hlavice senzoru nahoru k dorazu na senzoru.
Lo

A0034245
11  Nasurite adaptér pro Flowfit CCA250.
2. Upevnéte adaptér pomoci dodanych dvou zévrtnych Sroubil a inbusového Sroubu
(2 mm).
Lo

A0041320

3. ZaSroubujte senzor do armatury.

. Podrobné informace ohledné ,instalace senzoru do armatury Flowfit CCA250“ naleznete
v navodu k obsluze pro pouZitou armaturu.

5.2.5 Instalace senzoru do jinych pritoénych armatur

Pfi pouZiti jinych pritoénych armatur dbejte na nasledujici body:
» Na membrané je tfeba zajistit rychlost pratoku minimalné 15 cm/s (0,49 ft/s).

Endress+Hauser 25



Instalace CCS51D

» Smér proudéni musi byt nahoru. Vzduchové bublinky protékajici senzorem se musi
odstraniovat, aby nedochdazelo k jejich hromadéni pfed membranou.
» Priitok musi byt smérovan k membrané.

ﬂ Vénujte pozornost dodateénym pokyntm k instalaci uvedenym v nadvodu k obsluze
pouzité armatury.

5.2.6 Instalace senzoru do pritoéné armatury CYA112

Alternativné lze senzor nainstalovat do ponorné armatury se zavitovym pfipojenim G1.

ﬂ V pfipadé pouZiti ponorné armatury - 11 zajistéte dostateény pratok smérem
k senzoru.

Osazeni senzoru adaptérem

PoZadovany adaptér lze objednat jako nainstalované ptislusenstvi senzoru nebo jako
samostatné prislusenstvi.-> 44

1. Nasunte adaptér pro Flexdip CYA112 od hlavice senzoru nahoru k dorazu na senzoru.

“ v%

al

12 Nasurite adaptér pro Flexdip CYA112.

A0034246

26 Endress+Hauser



CCS51D Instalace

2. Upevnéte adaptér pomoci dodanych dvou zavrtnych Sroubti a inbusového Sroubu
(2 mm).
Lo

s <m

A0041320

3. ZaSroubujte senzor do armatury. Doporucuje se pouZivat upevnéni na bazi rychlospojky.

. Podrobné informace ohledné ,instalace senzoru do armatury Flexdip CYA112* naleznete
v navodu k obsluze pro pouZitou armaturu

5.3 Kontrola po instalaci
1. Je adaptér zajistén na misté a nemiZe se volné pohybovat?
2. Je senzor nainstalovan v armatufe a nevisi volné na kabelu?
“ Nainstalujte senzor do armatury nebo pfimo prostfednictvim procesniho pfipojeni.
3. Je Cepicka membréany utésnéna?
& Utahnéte nebo vymeérite.
Je membrana neporusend a plocha: Je membrana mirné vyboulend (ne plochda)?
Je elektrolyt v ¢epicce membréany?
L= V pripadé potfeby dopliite elektrolyt do ¢epicky membrany.

Endress+Hauser 27



Elektrické pripojeni CCS51D

6 Elektrické pripojeni

A UPOZORNENI

Zarizeni pod napétim

Neodborné ptfipojeni mtzZe zptsobit zranéni!

» Elektrické zapojeni smi provadét pouze pracovnik s elektrotechnickou kvalifikaci.

» Odborny elektrotechnik je povinen si pfecist tento navod k obsluze, musi mu porozumét
a musi dodrZovat vSechny pokyny, které jsou v ném uvedené.

» Pred zahdjenim praci spojenych s pfipojovanim se ujistéte, Ze Zddny z kabelll neni pod
napétim.

6.1 Pripojeni senzoru

Elektrické ptipojeni k pfevodniku se provadi pomoci méfticiho kabelu CYK10 nebo CYK20.
GY GND

YE Com B Z—;\—D Q *
GN ComA ?_-—% ] I:]:l: @
WH -

BN +

13 Meéici kabel CYK10 /CYK20

<

A0024019

» KprodlouZeni kabelu pouZijte méfici kabel CYK11. Maximalni délka kabelu je 100 m

(328 ft).

A o

A0018861

14 Elektrické pfipojeni, konektor M12

6.2 Zajisténi stupné ochrany

Na dodaném zafizeni je moZno provadét pouze mechanicka a elektricka pfipojeni, kterd jsou
popséna v tomto navodu, jsou nezbytna pro vykonavani poZadované aplikace, jsou v souladu
s urenym zplisobem pouZiti.

» Tyto prace provadéjte pozorné a svédomité.

Jinak jiZ nelze zarucit jednotlivé typy ochrany (stupen kryti [IP], elektricka bezpe¢nost,
odolnost viici elektromagnetickému ruseni) dojednané pro tento produkt, na priklad z davodu
nepfitomnosti kryt nebo volnych ¢i nedostate¢né zajisténych kabelll (koncovek).

28 Endress+Hauser



CCS51D Elektrické pripojeni

6.3 Kontrola po pfipojeni

Stav a specifikace zafizeni Poznamky

Jsou senzor, armatura i kabely bez viditelného vnéjsiho Vizudlni kontrola
poskozeni?

Elektrické pfipojeni Poznamky

Jsou kabely namontované tak, aby nebyly zatéZovany
a zkrouceny?

Je odizolovana dostate¢na délka vodicii kabelu a jsou jednotlivé Zkontrolujte usazeni (mirnym zatazenim)
Zily kabell spravné umistény ve svorkach?

Jsou vSechny Sroubovaci svorky radné utazené? Utdhnéte
Jsou vSechny kabelové vyvodky namontované, pevné utazené V pripadé boé¢nich kabelovych vstupt dbejte na to,
a utésnéné? aby byla vytvofena smycka kabelu smérem dold,

aby mohla odkapavat voda
Jsou vSechny kabelové vstupy namontovany z boku nebo sméruji

dola?

Endress+Hauser 29



Uvedeni do provozu CCS51D

7 Uvedeni do provozu

7.1 Kontrola funkci

Pred uvedenim do provozu se ujistéte, Ze:

® je senzor spravneé nainstalovan;

= elektrické pfipojeni je sprdvné provedené;

= ve vicku membrény je dostatek elektrolytu a pfevodnik nezobrazuje vystrahu o vyc¢erpani
elektrolytu.

Respektujte informace na bezpe¢nostnim listu pro zaruceni bezpe¢ného pouZivani
elektrolytu.

ﬂ Po uvedeni do provozu udrzZujte senzor vzdy vlhky.

A VAROVANI
Unikajici procesni médium
Riziko zranéni v dtsledku vysokého tlaku, vysokych teplot nebo chemickych nebezpeci
» Pred pfivedenim tlaku do armatury s €isticim systémem se ujistéte, Ze byl systém spravné
pfipojen.
» Neinstalujte armaturu do procesu, jestlize nemiZete spolehlivé zajistit sprdvné pripojeni.

7.2 Polarizace senzoru

Napéti pfivadéné prevodnikem mezi pracovni elektrodu a protielektrodu polarizuje povrch
pracovni elektrody. Proto po zapnuti pfevodniku s pfipojenym senzorem musite pfed
zahajenim kalibrace vyckat, neZ uplyne doba nezbytna pro polarizaci.

Pro dosaZeni stabilni zobrazované hodnoty senzor vyZaduje nasledujici doby polarizace:

Prvni uvedeni do provozu 60 min
Opétovné uvadéni do provozu 30 min
7.3 Kalibrace senzoru

Referenéni méfeni v souladu s metodou DPD

Za Ucelem kalibrace méticiho systému provedte kolorimetrické srovnavaci méteni v souladu
s metodou DPD. Chlér reaguje s diethyl-p-fenylendiaminem (DPD), pficem? tvofi cervené
barvivo, intenzita ¢ervené barvy je imérnd obsahu chléru.

Zméfte intenzitu Cervené barvy pomoci fotometru, (napf. PF-3-> B 43). Fotometr udava
obsah chléru.

Pozadavky

Udaj ze senzoru je stabilni (bez posunt nebo kolisani hodnoty po dobu alespoii 5 minut). Tyto
pfedpoklady jsou obvykle splnény, pokud byly splnény néasledujici podminky:

= Uplynula doba nezbytna pro polarizaci.

= Pritok je konstantni a ve spravném rozsahu.

= Senzor a médium maji stejnou teplotu.

= Hodnota pH leZi v pfipustném rozsahu.

30 Endress+Hauser



CCS51D Uvedeni do provozu

Nastaveni nulového bodu

Nastaveni nulového bodu neni poZadovano diky stabilité nulového bodu u senzoru prekrytého
membranou.

Nastaveni nulového bodu se vSak miiZe vykonat, je-li to Zaddouci.

1. Zaucelem nastaveni nulového bodu ponechte senzor v provozu po dobu alespon
15 minut ve vodé bez chléru s vyuZitim armatury nebo ochranného vicka jakoZto
nadoby.

2. Alternativné provedte nastaveni nulového bodu s vyuZitim gelu pro nastaveni nulového
bodu COY8~> B 43.

Kalibrace strmosti

Kalibraci strmosti vzdy provedte v nasledujicich pfipadech:
= po vyméneé Cepicky membrany
= po vymeéne elektrolytu
1. Dbejte na konstantni hodnotu pH a konstantni teplotu média.

2. Odeberte reprezentativni vzorek pro méfeni DPD. Toto se musi provést v blizkosti
senzoru. Pokud je soucasti instalace, pouZijte k tomu odbocku na odbér vzorkd.

Stanovte obsah chléru pomoci metody DPD.
Zadejte méfenou hodnotu do pfevodniku (viz ndvod k obsluze pfevodniku).

Pro zaruceni vy3si presnosti zkontrolujte kalibraci o nékolik hodin nebo o 24 hodin
pozdéji na zadkladé metody DPD.

Endress+Hauser 31



Diagnostika, vyhledavéni a odstraniovani zavad

CCS51D

8 Diagnostika, vyhledavani a odstrafiovani zavad

Pfi vyhledavani a odstraniovani zavad je tfeba brat v uvahu celé misto méfeni. To zahrnuje:

s Prevodnik

= elektricka pfipojeni a vedeni

® armaturu
s Senzor

Mozné priciny chyb uvedené v nasledujici tabulce odkazuji predevsim na senzor. Pfed
zahajenim odstranovani potiZi se ujistéte, Ze byly splnény nasledujici provozni podminky:
= Méfeni v reZimu ,s kompenzaci teploty” (lze nastavit na pfevodniku CM44x) nebo

s konstantni teplotou nasledné po kalibraci
= Pritok alespon 15 cm/s (0,5 ft/s) (pfi pouziti priitoéné armatury Flowfit CCA151)
® Bez pouziti organickych chlorac¢nich ¢inidel

Pokud se hodnota méfend senzorem vyznamneé lisi od hodnoty zji§téné metodou DPD,
uvazte nejprve veskeré mozné zavady v ramci fotometrické metody DPD (viz navod
k obsluze fotometru). V ptipadé potfeby méfeni DPD nékolikrat zopakujte.

Chyba

Mozna pfic¢ina

Naprava

Nic se nezobrazuje, senzor
nedéava proud

Z&dné napajeci napéti na
prevodniku

» Prfipojte sitové napajeni

Prerudeny pfipojovaci kabel mezi
senzorem a pievodnikem

Zapojte kabelové pripojeni

V Cepicce membrany neni
elektrolyt

Naplnte ¢epicku membréany

Z&dny vstupni pritok média

Zajistéte pritok, vycistéte filtr

Zobrazovana hodnota pfili§
vysoka

Nedokonéenad polarizace senzoru

Vyckejte na dokonéeni polarizace

Vadna membréna

Vymeéiite ¢epicku membrany

Derivacni odpor (napf. kontakt
vlhKkosti) v téle senzoru

Odstranite ¢epicku membrany, otfete
pracovni elektrodu dosucha.

Pokud se zobrazeni na pfevodniku nevréti
na nulovou hodnotu, je pfitomné rusivé
propojeni: vymeénte senzor.

Cizorodé oxidanty rusici funkci
senzoru

Provérte médium, zkontrolujte chemikalie

32

Endress+Hauser




CCS51D Diagnostika, vyhledavéni a odstrafiovani zavad

Chyba Mozna pfifina Naprava
Zobrazovand hodnota prili§ Cepitka membrany neni plné » Napliite ¢epicku membrany cerstvym
nizka nasroubovana elektrolytem > B 36

» Plné nasroubujte ¢epicku membrany

Membrana znecisténa » Vycistéte membranu > B 35
Vzduchova bublina pfed » Vypustte vzduchovou bublinu
membranou

Vzduchova bublina mezi pracovni | » Odstrante ¢epicku membrany, dopliite

elektrodou a membranou elektrolyt

» Odstrante vzduchovou bublinu
poklepavanim na vnéjsi stranu cepicky
membrany

» Nasroubujte ¢epicku membréany

Prili§ maly vstupni pritok média » Zajistéte spravny pritok

Cizorodé oxidanty narusujici » Provéfte médium, zkontrolujte chemikéalie
referen¢ni méteni DPD

Pouziti organickych dezinfekénich | » PouZijte vhodny prostfedek (napf. podle

prosttedkl DIN 19643) (nejprve miiZe byt nutné
nahradit vodou)

» PouZijte vhodny referenéni systém.

Zobrazeni vyrazné kolisa Otvor v membrané » Vyméiite ¢epicku membrany

Endress+Hauser 33



Udrzba CCS51D

9 Udrzba
Respektujte informace na bezpeénostnim listu pro zaruceni bezpe¢ného pouzivani
elektrolytu.

Provedte v¢as veSkerd preventivni opatfeni k zaru¢eni provozni bezpeénosti a spolehlivosti
celého méficiho systému.

Vlivy na proces a fizeni procesu!

» Pfivykonavani jakychkoli praci na systému berte do tvahy jejich moZny dopad na systém
fizeni procesu nebo na samotny proces.

» Pro svou vlastni bezpe¢nost pouZivejte pouze originélni pfisluSenstvi. P¥i pouZiti
originélnich dilt jsou funkce, pfesnost a spolehlivost zaru¢eny rovnéz po provedeni
udrzbatskych praci.

9.1 Harmonogram udrzby
Interval Udrzba
Pokud jsou na membrané viditelné usazeniny (biofilm, vodni kdmen) Vycistéte membranu
senzoru > B 36.
Pokud jsou necistoty viditelné na povrchu télesa elektrody Vy¢istéte prostor
s elektrolytem senzoru
> B36.
= Strmost v zavislosti na aplikaci: Kalibrace senzoru
= Jednou za (maximdlné) 12 mésicii za konstantnich podminek v pfipustném rozsahu
0..55°C(32..131°F)
=V pfipadé vyrazného kolisani teploty, napf. z 10 °C (50 °F) na 25 °C (77 °F) a zpét
100krat
= Kalibrace nulového bodu:
= Pokud provoz probiha v rozsahu koncentrace pod 0,5 mg/! (ppm)
= Pokud se s tovarni kalibraci zobrazuje zdporna méfena hodnota
= Pokud je aktivni vystraha pocitadla pouZiti elektrolytu Napliite ¢epicku
= Pokud byla provedena vymeéna ¢epicky membrany Cerstvym
= Pro stanoveni nulového bodu elektrolytem > 36
= Pokud je strmost ptili§ nizkd nebo pfili§ vysoka vici jmenovité strmosti a cepicka
membrany neni viditelné poskozena nebo znecisténa
= Pokud jsou pfitomné usazeniny tuku/oleje (tmavé nebo prihledné skvrny na Vymeéiite cepicku
membrané) membrany - 37
= Pokud je strmost ptili§ vysoka nebo pfili$ nizka nebo proud ze senzoru vyrazné kolisa
= Pokud je zfejmé, Ze proud ze senzoru vyznamné zavisi na teploté (nefunkéni
kompenzace teploty).
Pokud jsou na pracovni elektrodé nebo protielektrodé viditelné zmény (ztrata hnédého Provedte regeneraci
povlaku) senzoru - 40.

34 Endress+Hauser



CCS51D Udrzba

9.2 Ukoly tdrzby

9.2.1 Cisténi senzoru

A UPOZORNENI

Zredéna kyselina chlorovodikova

Kyselina chlorovodikova zplisobuje podrazdéni, pokud piijde do kontaktu s pokoZkou nebo

ofima.

» Pfi pouZiti zfedéné kyseliny chlorovodikové pouZivejte ochranny odév, napiiklad ochranné
rukavice a bryle.

» Predchéazejte rozliti.

Chemikalie sniZujici povrchové pnuti (napf. smacedla v ¢isticich prostiedcich nebo
organicka rozpoustédla, jako napfiklad lih, ktera lze misit s vodou)

Chemikalie, jeZ snizuji povrchové pnuti, zplisobuji, Ze membréna senzoru ztraci své zvlastni
vlastnosti a ochrannou funkci, pfi¢emz v dtisledku toho dochdzi k chybam méreni.

» NepouZivejte Z&dné chemikalie sniZujici povrchové pnuti.

Vyjmuti senzoru z armatury CCA151
1. Odpoijte kabel.

2. OdSroubujte prevletnou matici z armatury.
Le

5|

Cp— VEQ)

A0034261

1 Senzor pro dezinfekci CCS51D
2 Prutoénd armatura Flowfit CCA151
3 Prevlecnd matice k zajisténi senzoru pro dezinfekci CCS51D

3. Vytahnéte senzor otvorem v armatufe.

Vyjmuti senzoru z armatury CCA250
1. Odpoijte kabel.

Endress+Hauser 35



Udrzba CCS51D

2. OdSroubujte senzor spolecné s adaptérem z armatury.

ﬂ Adaptér neni zapotfebi demontovat.

Podrobné informace ohledné , odstratiovani senzoru z armatury CCA250 naleznete
v n&vodu k obsluze pro pouZitou armaturu.

Vyjmuti senzoru z armatury CYA112
1. Odpoijte kabel.

2. OdSroubujte senzor spolecné s adaptérem z armatury.

ﬂ Adaptér neni zapotiebi demontovat.

. Podrobné informace ohledné , odstraniovani senzoru z armatury CYA112“ naleznete
v navodu k obsluze pro pouZitou armaturu.
Cisténi membrany senzoru
Pokud je membrana viditelné znecisténd, napf. biofilmem, postupujte nasledovné:
1. Odstrante senzor z priito¢né armatury - 35.
2. Odstrante ¢epicku membrany > & 37.

3. Ocistéte Cepicku membréany pouze mechanicky pomoci jemného vodniho paprsku.
Alternativné je €istéte nékolik minut ve zfedénych kyselinach nebo v specifikovanych
Cisticich prostfedcich bez jakychkoliv dal§ich chemickych pfimési.

4. Poté diikladné oplachnéte vodou.

Nasroubujte ¢epicku membréany zpét na senzor - 37.

Cisténi télesa elektrody

Odstrante senzor z priito¢né armatury - 35.
Odstraiite ¢epicku membrény > B 37.

Otfete opatrné zlatou elektrodu mékkou houbickou.

Oplachnéte téleso elektrody demineralizovanou vodou, lihem nebo kyselinou.

& B B B e

Nasroubujte ¢epicku membrany zpét na senzor - 37.

9.2.2 PInéni cepicky membrany cerstvym elektrolytem

Respektujte informace na bezpe¢nostnim listu pro zaruceni bezpe¢ného pouZivani
elektrolytu.

36 Endress+Hauser



CCS51D Udrzba

Poskozeni membrany a elektrod, vzduchové bublinky
MoZnost chyb méfeni aZ celkové zavady daného mista méteni

| 4
| 4

>

>

>

Predchéazejte poSkozeni membrany a elektrod.

Elektrolyt je chemicky neutralni a nepfedstavuje nebezpeci ohrozZeni zdravi. Nepolykejte ho
vSak a vyvarujte se kontaktu s o¢ima.

Po pouziti uchovavejte lahev s elektrolytem uzavienou. Neptelévejte elektrolyt do jinych
nadob.

Neskladujte elektrolyt déle neZ 2 roky. Barva elektrolytu nesmi byt Zlutd. Respektujte
datum pouZitelnosti na $titku.

Pfi nalévani elektrolytu do ¢epicky membrany pfedchdazejte tvorbé vzduchovych bublinek.

Plnéni cepicky membrany elektrolytem

1.
2.

Odstrarite ¢epicku membrény > B 38.

Priblizné 7 ml (0,24 fl.oz) Napliite ¢epicku membrény elektrolytem tak, aby hladina
leZela v urovni zacatku vnitfniho zavitu.

Pomalu nasroubujte ¢epicku membréany az k dorazu - 36. Tim dojde k vytlaceni
nadbytecného elektrolytu z ventilu a zavitu.

V pfipadé potfeby osuSte senzor a ¢epicku membréany utérkou.

Vynulujte pocitadlo provoznich hodin elektrolytu na pfevodniku. Podrobné informace
naleznete v navodu k obsluze pfevodniku.

9.2.3 Vymeéna ¢epicky membrany

Odstrarte senzor z pritoéné armatury > & 35.
Odstrafite ¢epicku membrany > B 38.

Nalijte do nové ¢epicky membrany elektrolyt tak, aby hladina leZela v urovni zac¢atku
vnitfniho zavitu.

Zkontrolujte, zda je do ¢epicky membrany nainstalovan tésnici krouZek.
Nasroubujte novou ¢epicku membréany na télo senzoru - 39.

Pokracujte v Sroubovani ¢epicky membrény, dokud nedojde k mirnému napnuti
membrany u pracovni elektrody (1 mm (0,04 in)).

Vynulujte pocitadlo provoznich hodin ¢epicky membréany na prevodniku. Podrobné
informace naleznete v ndvodu k obsluze ptevodniku.

Endress+Hauser 37



Udrzba CCS51D

Odstranéni ¢epicky membrany

» Opatrné otacejte ¢epickou membrany a odstranite je.
Le

A0034406

15  Opatrné otdcejte cepickou membrdny.

“
¥ 1

A0034408

16  Opatrné odstrarite ¢epicku membrdny.

1 Téleso elektrody

38 Endress+Hauser



CCS51D Udrzba

Nasroubovani éepicky membrany na senzor

» Nasroubujte ¢epicku membrany na télo senzoru: Drzte senzor za télo. Nezakryvejte ventil.
Le

="

Q-

A0034480

17 Nasroubujte ¢epicku membrdny: Nezakryvejte ventil pro snizeni tlaku.

1 Ventil pro sniZeni tlaku

9.2.4 Skladovani senzoru

Pokud se méfeni pferuSuje na kratkou dobu a je mozné zarucit, Ze senzor béhem skladovani
zlstane vlhky:

1. Pokud lze zaruéit, Ze nedojde k vypradzdnéni armatury,
miZete ponechat senzor v pritocné armatufe.

2. Pokud existuje mozZnost, Ze by doslo k vyprazdnéni armatury,
vyjméte senzor z armatury.

3. Abyste po vyjmuti senzoru uchovali membranu vlhkou, napliite ochranné vicko
elektrolytem nebo ¢istou vodou.

4. Nasadte ochranné vicko na senzor -> 40.

Béhem dlouhodobych pferuseni méfeni, zvlasté pokud existuje moznost vysuseni:
1. COdstrarnte senzor z armatury.
2. Ocistéte télo senzoru a ¢epicku membréany chladnou vodou a ponechte je oschnout.

3. Volné nasroubujte ¢epicku membrany az k dorazu. Tim bude zaruceno, Ze membrana
zlistane uvolnéna.

Nalijte do ochranného vicka elektrolyt nebo ¢istou vodu a vicko upevnéte - 39.
Pfi opétovném uvadéni do provozu postupujte stejné jako pfi prvnim uvadéni do provozu
> B30.

Dbejte na to, aby béhem delSich pferu$eni méteni nedochézelo k biologickému znecisténi
senzoru. Odstrarte organické usazeniny, jako napfiklad povlaky baktérii.

Endress+Hauser 39



Udrzba CCS51D

Osazeni ochranného vicka na senzor

1. Abyste po vyjmuti senzoru uchovali membranu vlhkou, napliite ochranné vicko
elektrolytem .
Le

R J

N

A0034264

18  Opatrné nasurite ochranné vicko na Cepicku membrdny.
2. Horni ¢ast ochranného vicka je v oteviené poloze.
Opatrné nasunite ochranné vicko na ¢epicku membrany.

3. Zajistéte ochranné vicko otofenim horni ¢asti ochranného vicka.
Le

A0034494

19  Zajisténi ochranného vicka otoéenim jeho horni &dsti

9.2.5 Regenerace senzoru

Béhem méfeni dochazi v disledku chemickych reakei k postupnému vycerpavani elektrolytu
v senzoru. Sedohnéda vrstva chloridu stfibrného, ktera je nanesena na protielektrodu ve
vyrobé, béhem provozu senzoru stale narlista. Tento jev viak nemad vliv na reakci probihajici
na pracovni elektrodé.

40 Endress+Hauser



CCS51D Udrzba

Zmeéna barvy vrstvy chloridu stfibrného indikuje vliv probihajici reakce. Vizualni kontrolou
ovérte, Ze nedoslo ke zméné Sedohnédé barvy protielektrody. Pokud doslo ke zméné barvy
protielektrody, napf. pokud jsou na ni skvrny, je bild nebo stfibfitd, je tfeba provést regeneraci
senzoru.

» ZaSlete senzor vyrobci za ufelem provedeni regenerace.

Endress+Hauser 41



Opravy CCS51D

10 Opravy

10.1 Nahradni dily

Podrobnéjsi informace o sadach nahradnich dilt jsou k dispozici v ,N&stroji pro vyhledavani
nahradnich dil“ na internetu:

www.endress.com/spareparts_consumables

10.2  Zpétné odeslani

Je-li tfeba provést opravu ¢i tovarni kalibraci, nebo pokud byl objednan ¢i dodan Spatny
produkt, musi byt produkt odeslan zpét. Jako spole¢nost s osvédcenim ISO a také s ohledem na
pravni pfedpisy musi spole¢nost Endress+Hauser dodrZovat ur¢ité postupy pfi manipulaci

s vracenymi produkty, které byly v kontaktu s médiem.

Pro zajisténi rychlého, bezpe¢ného a profesiondlniho vraceni zafizeni:

» Informace ohledné postupu a podminek vraceni zafizeni jsou uvedeny na strankach
www.endress.com/support/return-material.

10.3 Likvidace

Zatizeni obsahuje elektronické soucasti. Produkt je tieba likvidovat jako elektronicky odpad.

» DodrZujte mistni pfedpisy.

42 Endress+Hauser


http://www.endress.com/support/return-material

CCS51D PrisluSenstvi

11 PrisluSenstvi
NiZe je uvedeno nejdileZitéjsi pfisluSenstvi, které je k dispozici k okamZiku vydani této
dokumentace.

» V pfipadé, Ze zde neni néjaké piislusenstvi uvedeno, obratte se na servisni nebo prodejni
centrum.

11.1  Souprava pro udrzbu CCV05
Objednavka podle struktury produktu

= 2x vicko membréany a 1x elektrolyt 50 ml (1,69 fl.oz)
= 1x elektrolyt 50 ml (1,69 fl.oz)
® 2 x sada tésnéni

11.2  PrisluSenstvi specificka podle daného pristroje

Datovy kabel Memosens CYK10
= Pro digitalni senzory s technologii Memosens
= Konfigurator produktt na strance produktu: www.endress.com/cyk10

Technické informace TI0O0118C

Datovy kabel Memosens CYK11
= ProdluZovaci kabel pro digitalni senzory s protokolem Memosens
= Konfigurator produktt na strance produktu: www.endress.com/cyk11

Technické informace TI0O0118C

Laboratorni kabel Memosens CYK20
= Pro digitalni senzory s technologii Memosens
= Konfigurétor produktii na strance produktu: www.endress.com/cyk20

Flowfit CCA250
= Priitocnd armatura pro senzory pro dezinfekci a senzory chléru a pH/redox
= Konfigurédtor produktd na strance produktu: www.endress.com/cca250

Technické informace TIO0062C

Flexdip CYA112

= Ponornd armatura pro vodohospodafstvi a odpadni vody

= Moduldrni montéZni systém pro senzory v otevienych nadrZich, kanalech a jimkach
= Material: PVC nebo nerezova ocel

= Konfigurédtor produktd na strance produktu: www.endress.com/cyall2

Technické informace TI0O0432C

Fotometr PF-3

= Kompaktni pfenosny fotometr pro vyhodnoceni referenéni métené hodnoty
= Barevné kodované lahvicky s reagenciemi s jasnymi pokyny k davkovani

= Obj. ¢.: 71257946

Endress+Hauser 43


http://www.endress.com/cyk10
http://www.endress.com/cyk11
http://www.endress.com/cyk20

PrisluSenstvi

CCS51D

Sada adaptérti CCS5xD pro CCA151
= Upinaci krouZek

= Pfitla¢ny krouZek

s O-krouZek

= Obj. €. 71372027

Sada adaptéri CCS5x(D) pro CCA250
= Adaptér v¢. O-krouzki

= 2 Cepy pro upnuti

= Obj. €. 71372025

Sada adaptért CCS5x(D) pro CYA112
= Adaptér v¢. O-krouzkl

= 2 Cepy pro upnuti

= Obj. €. 71372026

COoYs8

Gel pro navozeni podminek nulového bodu pro senzory kysliku a desinfekce

= Bezkyslikovy a bezchlorovy gel pro ovéfeni, kalibraci nulového bodu a kalibraci a nastaveni

méficich bodt kysliku a dezinfekce

= Konfigurator produktil na strance produktu: www.endress.com/coy8

Technické informace TI01244C

44

Endress+Hauser



CCS51D Technické udaje

12 Technické udaje

12.1  Vstup

12.1.1 Méfené hodnoty

Volny chlor (HOCI) kyselina chlorna (HOCI)
[mg/1, pg/1, ppm, ppb]
Teplota [°C, °Fl

12.1.2  Rozsah méreni

CCS51D-**11AD 0 ... 5 mg/1 (ppm) HOCI
CCS51D-**11BF 0 ... 20 mg/1 (ppm) HOCI
CCS51D-**11(J 0...200 mg/1 (ppm) HOCI

12.1.3  Proud signélu

CCS51D-**11AD 33 az 63 nA na 1 mg/l (ppm) HOCI
CCS51D-**11BF 9 az 18 nA na 1 mg/l (ppm) HOCI
CCS51D-**11(J 9 az 18 nA na 1 mg/l (ppm) HOCI

12.2  Vykonnostni charakteristiky

12.2.1 Referencni provozni podminky

Teplota 20°C (68 °F)

Hodnota pH pH 5,5 £0,2

Pritok 40 az 60 cm/s

Z&kladni médium bez HOCI Voda z vodovodniho fadu

12.2.2  Cas odezvy
Tgg < 25 s (po dokonceni polarizace)

Cas Top miiZe byt za urcitych podminek delsi. Pokud se senzor provozuje nebo skladuje
v médiu bez chléru po delsi ¢asové obdobi, senzor mé pocatek odezvy okamzité pfi vyskytu
chloru, ale ptesné hodnoty koncentrace dosadhne az po urcité prodlevé.

12.2.3  RozliSeni méfené hodnoty senzoru

CCS51D-**11AD 0,03 pg/1 (ppb) HOCL
CCS51D-**11BF 0,13 pg/I (ppb) HOCI
CCS51D-**11(J 1,1 pg/1 (ppb) HOCI

Endress+Hauser 45



Technické udaje

CCS51D

12.2.4 Maximalni chyba méfeni

+2 % a +5 pg/1 (ppb) z méfené hodnoty (podle toho, ktera z hodnot je vyssi)

LOD (limit detekce) !
0,002 mg/1 (ppm)
0,002 mg/1 (ppm)
0,008 mg/1 (ppm)

CCS51D-**11AD
CCS51D-**11BF
CCS51D-**11(J

LOQ (mez kvantifikace) !
0,005 mg/1 (ppm)
0,007 mg/1 (ppm)
0,027 mg/1 (ppm)

1) Na zakladé ISO 15839. Chyba méfeni obsahuje viechny nepfesnosti senzoru a pfevodniku (systém elektrod).
Neobsahuje veskeré nepfesnosti zplisobené referenénim materialem a justacemi, které byly pfipadné provedeny.

12.2.5 Opakovatelnost

CCS51D-**11AD
CCS51D-**11BF
CCS51D-**11(J

0,0031 mg/1 (ppm)
0,0035 mg/1 (ppm)
0,062 mg/1 (ppm)

12.2.6  Jmenovita strmost

CCS51D-**11AD
CCS51D-**11BF
CCS51D-**11(J

12.2.7 Dlouhodoby drift

48 nA na 1 mg/! (ppm) HOCI
14 nA na 1 mg/l (ppm) HOCI
14 nAna 1 mg/l (ppm) HOCI

< 1 % za mésic (stfedni hodnota, stanovena pfi provozu za proménlivych koncentraci a za

referen¢nich podminek)

12.2.8 Doba polarizace

Prvni uvedeni do provozu
Opétovné uvadéni do provozu

12.2.9  Provozni Zivotnost elektrolytu

pfi 10 % rozsahu méteni a 20 °C
pti 50 % rozsahu méteni a 20 °C
pfi maximalni koncentraci a 55 °C

12.3  Prostredi

12.3.1  Okolni teplota
-20...60°C (-4 ... 140°F)

46

60 min
30 min

2 roky
1 rok

60 dnt

Endress+Hauser



CCS51D Technické udaje

12.3.2  Teplota skladovani

Dlouhodobé skladovani do 2 let (maximum) Skladovani do 48 h (maximum)
S elektrolytem 0...35°C (32 ... 95 °F) (bez namrazy) 35..50°C (95 ... 122 °F)
Bez elektrolytu -20..60°C (-4 ... 140°F)

12.3.3  Stupen ochrany
IP 68 (1,8 m (5,91 ft)) vodni sloupec po dobu 7 dni pti 20 °C (68 °F)

12.4  Proces

12.4.1 Procesni teplota
0az55°C (32 az 130 °F), bez namrazy

12.4.2  Provozni tlak

Vstupni tlak zavisi na konkrétnim uloZeni a instalaci.

Meéfeni miiZe probihat s volnym odtokem.

Senzor lze pouZivat pti procesnim tlaku do 1 bar (14,5 psi) (2 bar abs. (29 psi abs.)).

» Z hlediska stavu a vykonnosti senzoru je zdsadné dileZité, aby byly dodrZovany limity
rychlosti proudéni uvedené v nasledujici tabulce.

Rychlost Objemovy pritok [1/h]
proudéni
[em/s] Flowfit CCA250 | Flowfit CCA151 Flexdip CYA112
Minimalni 15 30 5 Senzor je volné zavéSen v médiu; vénujte

béhem instalace pozornost

Maximalni 80 120 20 minimalni rychlosti proudéni 15 cm/s.

12.4.3  Rozsah pH

Rozsah uéinnosti volného chléru pH4az9V

Kalibrace pH4az8

Meéfeni pH4az9

1) Do hodnoty pH 4 a v pfitomnosti chloridovych ionti (Cl7) se tvofi volny chlér, ktery je zahrnut do méfeni

12.4.4  Prutok
Nejméné 5 1/h (1,3 gal/h), v pratoéné armatufe Flowfit CCA151
Nejméné 30 1/h (7,9 gal/h), v pratoéné armatufe Flowfit CCA250

12.4.5  Priitok
Nejméné 15 cm/s (0,5 ft/s) , napf. s ponornou armaturou Flexdip CYA112

Endress+Hauser 47



Technické udaje

CCS51D

12.5 Mechanicka konstrukce

12.5.1 Rozméry
> B18

12.5.2 Hmotnost

Senzor s ¢epickou membrany a elektrolytem (bez ochranného vicka a bez adaptéru)
cca 959 (3,35 oz)

12.5.3  Materialy

Télo senzoru POM nebo PVC

Membrana PVDF

Cepitka membrany PVDF

Ochranné vicko = Nadoba: PC Makrolon (polykarbonat)

= Tésnéni: Kraiburg TPE TM5MED
= Kryt: PC Makrolon (polykarbonat)

Tésnici krouzek FKM
Spojka téla senzoru PPS

12.5.4  Specifikace kabelu
max. 100 m(330 ft), v¢. prodluZovaciho kabelu

48 Endress+Hauser



CCS51D Instalace a provoz v prosttedi s nebezpecim vybuchu, tfida I, div. 2

13 Instalace a provoz v prostfedi s nebezpecim vybuchu,
trida I, div. 2

Nejiskfivé zafizeni k pouZiti ve specifikovaném prosttedi s nebezpec¢im vybuchu v souladu s:

= cCSAus, Class 1, div. 2

= Skupiny plynt A, B, C,D

= Teplotni tfida T6, =5 °C (23 °F) < Ta < 55 °C (131 °F)

= Rozmérovy nakres: 401204

Endress+Hauser 49



CCS51D

Instalace a provoz v prostredi s nebezpe¢im vybuchu, tfida I, div. 2

Lo £y LLLYLLLL “| om
30ed|  jewwoy ‘U RIBIRY d¥S i -5 )
umop WA alosg Mp
( 102L0% mm
sied 00| voisn 12Un0p 40 “oN 5%
TJaujietuneg Lz-g0-L0z [ m"
e s s () X7yWx Buimedg 1044u0) | =0
i o | 717 0 ga m
> GUpA | setuesp jo soquny 28
"W ©3Jd0 7Z-§0-8L07 DU OuiaeJg 2zholk () Xyhix mEBmLD 1044103 w”l—
WeaJdn_LZ-40-0L0Z pulisag o 4N L mnm
3¢
- Jeusau| Uo1§ed1J1S58]) EFS
aweRl0L S @Iw_ 9LO9L 0S| 140U UOIJIa}04d 0} J3J3Y <
sn kJ

&5

(Kj1p1auny) QLSsn)

(UaBAxo P3AY0SSIQ) 015S0)

(34e4y

:53dk} Josuas GUIMOTI0 auj ‘04 PRJIWI) JOU NG
‘buIpMUI ‘(44 OEE) W 00L Y{bU3) 3)ged *Xew
10204040 SUSSOWAW U4IM SJOSURS 31qEI Paxly

(SB1SY /SNgpIRLY /jausay;3) uojeajunu)
v 0z *- W 4,0 ndyno ,indui Gojele 7 1eji6ig

10 A 42 J0 IV A OEZ ARy

JW/V A 92 40 IV A 0L 00l Kiddns Jamog

UOI}RI0] SnopJezey UoN

“31] 3NN J3AV

N0 11LN0 NN J3AY INIWIIN3S 3191SS0d 1S3 S3IIV,1 N0 INDI¥LIITI
JJI0WYY 3NN NO ¥3ILI0T NN SNYO ITIVISNI 3313 1100 INIWNYLSNI,T
“AINO A3X ¥0 T00L AG SSIIIV SLIWY3d HIIHM

JUNSOIINT ¥0 LINIGYD J1GVLINS V NI OITIVLISNI 38 LSNW 3IAI0 FHL

“SY0dYA 30 SISVD JNGVAWY1Y 40

SNOILVYINIINOD 3191LINDI 40 334 38 OL NMONX SI VIV 3HL ¥0
03LJINNOJSI O N338 SYH ¥IMOd SSIINN (SIINCOW NI-9N1d 3IV1d3y
Y0 JAOWIY ‘SAVIIY LIINNOISIO 40 LIINNOJ) SNOILIINNOD
TVIIYLI313 3DIAY3S LON 00 - OYVZYH NOISOTdX3 ONINYY M

“H-NZLST EmesiuRNel keyay
J3MOd SIIIAI0 ONIMOTI04 HL NI 03SN SIVI¥ILVW J0 S311¥3d0dd
ONITV3S 3HL 30v3930 AVW STVDIWIHD 3WOS OL 3INSOdX3 ONINYY M

“XNIYIINYO_NON 3N9ISI0 1S3 INIWIIVIdW3, 1 30D JRINSSY, S

N0 LNV3NOJ 31 ¥3dN0J *LNIWIdIND3,1 ¥3LIINNOII0 30 INVAY - NOISO1dX3, 0 INBSIY INIWISSILYIAY

*SNOGYVZYH-NON 38 0L NMONM S1 YRIY 3HL ¥0 340

03HDLI MS N33§ SYH ¥3IM0d SSIINN INIWAINDI LIINNOISIO LON 00 - ONVZYH NOISO1dXI ONINJY M

“Z NOISIAIQ L 3SSV1) 30 SINIW3DV1dW3 S31 dN0d 319Y1dIDIVNI

T3IY3LVA 3D FYONFY LN3d SINVSOJWOI S3Q NOILNLILSENS Y1 - NOISOIdX3, 0 3NOSIY -LINIWISSILYIAY

“Z NOISIAIO L SSV1)

NI3SN ¥04 ALIIGYLINS ¥IVdWI AVA SININOJWOJ 40 NOILNLILSSNS - QYVYZVH NOISOTdX3 ONINYY M

SNOILYI01

0314ISSYIINN ¥0 0 *] *9 ‘Y SNOY¥Y ‘Z NOISIAIQ ‘L SSY1D NI 3SN ¥0d 318YLINS SI SNLVYYAAY SIHL

*33] /3N 3Y} YiiM 3IUBPJOIIR UI 3G TIRYS UOJJBYIRISU|
BJON

+10puo)

04000t X

0ZNAX

OLYAX

Q€07 QZ0dAX

0L0dA)

0L8/02ZS0%

015/012s0)

0z8/aLZs*
005709170511

0284d)
0z6/02L/ 024/ 02LSdX
096709L/Q9LSdX

0L84d)

0L6%/QLLY/ LYHSdX
QLLL/0L6/ QLL/ QLY/ OLLSdX
Q0Z1/0LS/ QLS/Q0SSI*/ QLS I

*Awo w41 @ *J

gy sdnoJg ‘z uoISIAlQ *| SSe1d N
U0I}B30] SNOPJRZRY Ul Pasn PUB g6
‘L6 ‘88 ‘L8 SIUIWIAL DUl M pRId
9AIPUIIUI-LOU 30} 0} P3}IBULOD

3g Aew z Jo | uoIsIAlQ ‘| SSe) IN

+10puo)

F1npuo)

+10puo)

*JBJIWSURYY YXHHWX
paroddde Z “AIQ
*13 M 0} pajJauued
30 Aew (S62S8LLL)
jauiged ‘Aeydsip
*ydedd 1RUSRIXD

2 'Ma

1

/S| UO1JRI0] SnopJezey Joj palyljJad
SJojRINWIS JOSUIS 1e}IBIp pue
(HOEE/WOOL "Xew) sa)ged jeyi6ip
“sdosuas 1ejibip pajsi) mojag v

J0J0 QU0 )

(Addns Jamod palyl4Jal
Z "M@ ‘| SSB1) TBUJIIXD UIM)

vy

YBTIWX

(fddns Jamod pall}dad

Z ‘AQ ‘| SSB1] 1eUJ3IX3 U}IM)
b RAAILS

e ZHIWX

[
|
|
|
q
j
|
|
|
|
|
|

- Joop
J3UIGRI 3y} e payRysul

3q 4SNW (S6258LLL)
jauiged ‘Aeydsip ‘ydedd
Jeuda)xa 3y 3sn Joldd

V9l Q0 ‘) ‘g ‘v sdnoug ‘z uoisialg ‘

JpJoQgdo )X

BHIWX
WX
IANILS

| SSB1] IN

U01}BJ0] SnopJezey

Endress+Hauser

50



CCS51D Rejstiik
Rejstiik
B M
Bezpefnostnipokyny . . . . ... ... ... ... 6 Materidly . .. ... ... 48
Maximalni chybaméteni . . . . . ... ... .. 46
C Méfené hodnoty . . . .« oo oo 45
Certifikdty pro pouziti v prostfedi Méfenysignal . . . ... .. 9
snebezpedimvybuchu . . . ... ... ... ... 16
. N
C Nahradnidily . . ... ..o 42
Casodezvy ... ................ ... 45 Namofnictvi. . ... ....... ... ... ... 15
Cisténi . . .. ... ... o oo 35
0]
D Okolniteplota . . .. ................ 46
Diagnostika . . . . ........... ... 32 QOpakovatelnost. . ................. 46
Dlouhodoby drift . . . ... ... ......... 46 OPravy . . . ooooee e 42
Doba polarizace . . . . ............... 46 QOrientace . . ... ... ..., 17
E P
Elektrické pfipojeni . . . . .. ... ... ... 28  Pokynkmontdzi ... ............... 17
Ponornd armatura . . . . ... ... ....... 26
H s Popis pfistroje . . . . ... ... ... ... 8
Harmonogramudrzby . . . . . ... ....... 34 pouzite SYMbOLY .« o 4
Hmotnost . . . .. ....... . ... ....... 48 powsiti .. .. 6
HodnotapH . ... ....... ... . ... .... 9 Princip funkee . . . o oot )
I Principmeéfeni . . . ... .. ... .. ..... 8
Proces. ... ... .. ... ... L. 47
Instalace Procesniteplota . . . . ... ... ........ 47

Koptrola """""""""" 27 Prohldsenioshodé . . . ... ... ... ..... 15

Or1enta§e """""""""" 17 Prostfedi . . . .. ... .. ............. 46

Poﬂnorvna’ armatura . . ... .. ... ... 26 Provozni tlak . . 47

Pritotnd armatura . ... ... ..o 24 Provozni Zivotnost elektrolytu . . . . . ... .. 46

SENZOT . ..o 19 Pritond armatura . . . ... ... ... .. 24,25
J Pratok . . . ... ... ... ... ... ... . 11, 47
Jmenovitd strmost . . .. ... 46 Pripojeni

Kontrola . ... ........... .. ... 29
K Zajisténi stupné ochrany . . . . . ... .. 28
Kontrola PfisluSenstvi . . . .. ... .. ... ...... 43

Funkce . ... ... ... ... ....... 30 R

Instalace . . . ........ ... ... .. 27 o . .

PHDOJENT . . « o o o oo 29 Referencni provozni podminky . . . . . ... .. 45
Kontrolafunkei . . . .. ... ... ... .... 30 Regg{ler?ce oo 40
Kontrolainstalace . . . ... ........... 30 Rozliseni méfené hodnoty . . ... . ... .. 45

Rozsahdodavky . . ... ............. 15
L RozsahpH . ..................... 47
Likvidace . . . . . . . . 47  Rozsahyméfeni.................. 45
Endress+Hauser 51



Rejstrik CCS51D
S
Senzor
Gisténi . ... ..o 35
Kalibrace . . . .. .............. 30
MontdZ . . .. ................ 19
Polarizace . . . . .. ............. 30
Piipojeni . . . . ... ... ... .. ... .. 28
Regenerace . . . .. ............. 40
Skladovéni . . . . ............... 39
Schvaleni
Némofnictvi . . . ... ............ 15
Skladovani . ... ......... .. ....... 39
Specifikace kabelu . . . . ... ... ... 48
Stupeni ochrany
Technickéudaje . . . ... ......... 47
Zajisténi . . ... 28
Systémmeéfeni . . . ... ... ... 19
T
Technické udaje
Mechanicka konstrukce . . . ... ... .. 48
Proces. ... ... ... ... . ... .. 47
Prostfedi . . ... ............... 46
Vstup . . ... ... 45
Vykonnostni charakteristiky . . . . .. .. 45
Teplota. ... ........ ... ... ...... 12
Teplota skladovani . . . .. ............ 47
Typovystitek . . . ... ... oo 14
U
Ukolyudrzby . . . .. ............... 35
Urceny zplisob pouziti . . . . .. .......... 6
\Y
Vliv na méfeny signal
HodnotapH ... ... ............. 9
Pratok . . .. ....... .. ... . ... 11
Teplota . . .. ... .. .. ... .. ..., 12
Vstupni pfejimka . . . .. .. ... .. .. 14
Vyhleddvani a odstrafiovani zdvad . . . . . . .. 32
Vykonnostni charakteristiky . . . ... ... .. 45
Vystrahy . . ... ... ... L. 4
Z
Zpétnéodeslani . . . ... ... L. 42

52

Endress+Hauser












71490582

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £Z.]

People for Process Automation



	Obsah
	1 O tomto dokumentu
	1.1 Výstrahy
	1.2 Použité symboly
	1.2.1 Symboly na přístroji


	2 Základní bezpečnostní pokyny
	2.1 Požadavky pro personál
	2.2 Určený způsob použití
	2.2.1 Prostředí s nebezpečím výbuchu podle cCSAus NI, Cl. I, div. 2

	2.3 Bezpečnost práce
	2.4 Bezpečnost provozu
	2.4.1 Speciální pokyny

	2.5 Bezpečnost výrobku

	3 Popis výrobku
	3.1 Konstrukční provedení výrobku
	3.1.1 Princip měření
	3.1.2 Vliv na měřený signál


	4 Vstupní přejímka a identifikace výrobku
	4.1 Vstupní přejímka
	4.2 Identifikace výrobku
	4.2.1 Typový štítek
	4.2.2 Internetové stránky s informacemi o výrobku
	4.2.3 Vysvětlení objednacího kódu
	4.2.4 Adresa výrobce
	4.2.5 Rozsah dodávky
	4.2.6 Certifikáty a schválení


	5 Instalace
	5.1 Montážní podmínky
	5.1.1 Orientace
	5.1.2 Hloubka ponoření
	5.1.3 Rozměry

	5.2 Montáž senzoru
	5.2.1 Systém měření
	5.2.2 Příprava senzoru
	5.2.3 Instalace senzoru do armatury CCA151
	5.2.4 Instalace senzoru do armatury CCA250
	5.2.5 Instalace senzoru do jiných průtočných armatur
	5.2.6 Instalace senzoru do průtočné armatury CYA112

	5.3 Kontrola po instalaci

	6 Elektrické připojení
	6.1 Připojení senzoru
	6.2 Zajištění stupně ochrany
	6.3 Kontrola po připojení

	7 Uvedení do provozu
	7.1 Kontrola funkcí
	7.2 Polarizace senzoru
	7.3 Kalibrace senzoru

	8 Diagnostika, vyhledávání a odstraňování závad
	9 Údržba
	9.1 Harmonogram údržby
	9.2 Úkoly údržby
	9.2.1 Čištění senzoru
	9.2.2 Plnění čepičky membrány čerstvým elektrolytem
	9.2.3 Výměna čepičky membrány
	9.2.4 Skladování senzoru
	9.2.5 Regenerace senzoru


	10 Opravy
	10.1 Náhradní díly
	10.2 Zpětné odeslání
	10.3 Likvidace

	11 Příslušenství
	11.1 Souprava pro údržbu CCV05
	11.2 Příslušenství specifická podle daného přístroje

	12 Technické údaje
	12.1 Vstup
	12.1.1 Měřené hodnoty
	12.1.2 Rozsah měření
	12.1.3 Proud signálu

	12.2 Výkonnostní charakteristiky
	12.2.1 Referenční provozní podmínky
	12.2.2 Čas odezvy
	12.2.3 Rozlišení měřené hodnoty senzoru
	12.2.4 Maximální chyba měření
	12.2.5 Opakovatelnost
	12.2.6 Jmenovitá strmost
	12.2.7 Dlouhodobý drift
	12.2.8 Doba polarizace
	12.2.9 Provozní životnost elektrolytu

	12.3 Prostředí
	12.3.1 Okolní teplota
	12.3.2 Teplota skladování
	12.3.3 Stupeň ochrany

	12.4 Proces
	12.4.1 Procesní teplota
	12.4.2 Provozní tlak
	12.4.3 Rozsah pH
	12.4.4 Průtok
	12.4.5 Průtok

	12.5 Mechanická konstrukce
	12.5.1 Rozměry
	12.5.2 Hmotnost
	12.5.3 Materiály
	12.5.4 Specifikace kabelu


	13 Instalace a provoz v prostředí s nebezpečím výbuchu, třída I, div. 2
	Rejstřík

